

#### Neue Ladesäule für die regionale Ladeinfrastruktur in Rüdersdorf bei Berlin

Wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass wir In Zusammenarbeit mit der Stadtwerke Strausberg GmbH eine Ladesäule mit zwei Stellplätzen für die öffentliche Nutzung errichtet haben.

Diese verfügt über zwei Typ-2 Anschlüsse mit einer Leistung von 22 kW und ist seit dem **Ende April 2025** in Betrieb.

Gerne möchten wir Ihnen einige Eckdaten der neuen Ladestation mitteilen:

## **?** Standort

• Parkplatz Brückenstraße (Nähe Hausnummer 72), 15562 Rüdersdorf bei Berlin

#### Zugang & Bezahlung

- Kompatibel mit allen g\u00e4ngigen Ladekarten (roamingf\u00e4hig):
   Beispielsweise Stadtwerke Strausberg GmbH, jedoch auch alle anderen Ladekartenanbieter
- Alternative Zahlungsmöglichkeiten: App-Zugang, QR-Code am Ladepunkt

## 🍞 Nachhaltigkeit & Komfort

- 100 % Ökostromversorgung durch zertifizierte Anbieter
- Beleuchteter Ladebereich auch bei Nacht sicher nutzbar

# **Errichtung & Betrieb**

• Stadtwerke Strausberg GmbH @ www.stadtwerke-strausberg.de

## Weitere Informationen

Bei Fragen oder technischen Anliegen kontaktieren Sie bitte: Stadtwerke Strausberg GmbH, Robert Ehrich, Kastanienallee 38, 15344 Strausberg ladeinfrastruktur@ssg-strausberg.de, \$\scrtek\cdot\ 03341/345-156\$

Wir wünschen Ihnen viel Spaß mit der neuen Möglichkeit zum Laden Ihres E-Fahrzeuges! Ihre Wohnungsbaugenossenschaft Rüdersdorf eG